VB, SN XX, 19, *De anfibena et armena*, col. 1471: IORACH UBI SUPRA. **Anfibena** serpens frigori committit se: uigil et sollicitus de ouis suis ualde cum ea cubat. Nam dum quedam pars eius dormit, altera tunc uigilat. Et cum per semitam incedit, duo capita regit, nunque caput anterius, nunc uero posterius consequitur. Est<sup>a</sup> alius super calca-

69. Cit. 7. <sup>a</sup>Et O || <sup>b</sup>add. id est E add. uel L || <sup>c</sup>pugnant E || <sup>d</sup>ipsum E || <sup>e</sup>moriuntur L || <sup>f</sup>cauda cinxerit: cinx [corr. eius S] cauda ferit E || <sup>g</sup>deglutiet E Quos ... deglutit: om. L || <sup>h</sup>cum aqua emittit: repellit et tanquam emittit L || <sup>i</sup>uero econtra: econtraria u. E || <sup>l</sup>respuerit L || <sup>k</sup>iter. et sic suas defendit E corr. S.

70. add. pisci aspedo id est V || <sup>b</sup>add. aquam haurit V || <sup>c</sup>fetidum V.

71. Cit. 8. <sup>a</sup>add. suo O.

72. <sup>a</sup>add. suo V.

73. Cit. 8. <sup>a</sup>amfientia E || <sup>b</sup>frigori se committit: om. L || <sup>c</sup>non L || <sup>d</sup>nunc caput anterius nunc: n. a. c. n. O tunc capita alterius non E || <sup>e</sup>post coitum suum: in coitu suo E || <sup>f</sup>post O.

neum ambulans in coitu suo, et super caudam suam<sup>b74</sup>. = *HS, De animalibus*, ch. 9, Op. B, descr., p. [513]a.

II, 10, *De natura operationis reptilium*, cit. 17: IN EODEM IORACH: [...] Est et<sup>c</sup> **regulus** serpens, si<sup>d</sup> quod<sup>e</sup> animal ipsum uiderit aut audierit, ydropicum erit et moritur<sup>f75</sup>.

VB, *SN XX*, 41, col. 1481: IORATH. **Regulum** si quod animal uiderit, uel audierit, hydro-picum efficitur, et moritur. = *HS, De auibus*, ch. 125, descr., p. [581]b.

cit. 18: IN EODEM IORACH<sup>a</sup>: [...] Et serpens **iaculus** animal<sup>f</sup> uolatile. Animal quodcumque occurrit ipsi, dum uolat<sup>g</sup>, inficit. Et est, quod sine sensu doloris moritur. Et<sup>h</sup> est **alius**, si quem<sup>i</sup> tetigerit, dolore diurno fatigabitur, et post moritur<sup>76</sup>.

VB, *SN XX*, 37, ch. 1480: De Iaculo, et hypnali. IORATH. **Iaculus** serpens uolatilil, animal quodcumque occurrit ei dum uolat interficit. Et est alius<sup>a</sup> quo sine sensu doloris animal moritur. Alius qui si quem tetigerit dolore diurno<sup>b</sup> fatigabitur, et postea moritur<sup>77</sup>. = *HS, De auibus*, ch. 76, descr., p. [556]b.

En outre, chez Vincent de Beauvais, un passage tiré du *DFNR* a été mis à tort sous le marqueur « Iorach », du fait d'une omission de la citation et du marqueur suivant; une erreur qui réapparaît dans l'*Hortus*. La citation est empruntée au *De animalibus* d'Aristote: